

Kumppanuussopimuksen raportointi vuodesta 2025



"Jotta jokaisella nuorella olisi koti, jossa on hyvä olla."

Raportti 1.1.-30.9.2025

Tulokset

Sisällys

1. Yleistä vuodesta 2025	2
2. Alkuvuoden 2025 (30.9.25 asti) toiminta ja tulokset.....	2
2.1 Toiminnan määrällisiä tuloksia verrattuna asiakaskohtaisiin tavoitemääriin ja loppuvuoden 2025 ennuste	2
2.2 Kumppanuussopimuksen mukainen toiminnan arviointi raportointijaksolta 1.1.-31.10.2025	3

LIITE 1 Kuvaus toiminnasta ja suunnitelma avustuksen käytöstä vuonna 2026

LIITE 2 Talouden toteuma ajalla 1.1.-31.8.2025

1. Yleistä vuodesta 2025

Rovaniemen kaupunki ja NAL Rovaniemi ry. ovat loppuvuonna 2024 allekirjoittaneet kumppanuussopimuksen vuosille 2025-2026. Kumppanuussopimuksessa on sovittu yhdistykselle vuodelle 2025 myönnettävästä 30 000 euron avustuksesta, jolla toteutetaan asumisen sisältöpalveluja rovaniemeläisille, alle 30-vuotiaille nuorille. Avustussummalla yhdistys työllistää yhden asumisohjaajan 60% työajalla.

Yhdistykselle on myönnetty palkkatuki ajalle 1.1.2025-31.12.2026 alentuneesti työkykyisen henkilön työllistämiseksi (asiasta mainittu tässä raportissa työntekijän luvalla). Palkkatuen vastaanottamisesta ja käyttämisestä kaupungin avustuksen lisäksi on tiedusteltu ja siihen lupa saatu ennen sen hakemista kaupungin nuorisopalveluiden edustajalta. Myönnetyn palkkatuen avulla asumisohjaajan työaikaa on saatu suuremmaksi, kuin mihin kaupungin avustus yksinään olisi riittänyt. Tämä on hyvä huomioida vuoden 2025 lukumääräisiä tavoitteita ja asumisvalmennuksen piirissä olevien nuorten lukumääriä tarkasteltaessa. Kokonaisuutena ajatellen palkkatuki on ollut sekä yhdistyksen, työntekijän että toiminnan piirissä olevien nuorten etu. Asiakasjonoa on saatu lyhennettyä ja useampi nuori on saanut apua tilanteessaan.

2. Alkuvuoden 2025 (30.9.25 asti) toiminta ja tulokset

2.1 Toiminnan määrällisiä tuloksia verrattuna asiakaskohtaisiin tavoitemääriin ja loppuvuoden 2025 ennuste

Määrälliset tulokset raportoidaan 30.09.2025 asti, koska lokakuu on kesken tätä raporttia laadittaessa.

30.09.2025 mennessä on toteutunut 85 kpl asumisneuvonnan kohtaamisia. Luku kuvaa kohdattujen nuorten määrää joko kasvokkain tai puhelimitse. Edeltävänä vuonna, raportointijaksolla 1.1.-31.8.2024 (kuukauden lyhyemmällä tarkastelujaksolla) asumisneuvonnan kohtaamisia oli 46 kappaletta. Yhteydenottojen lisääntyminen johtuu yhdistyksen arvion mukaan Rovaniemen haastavasta asuntotilanteesta.

Asumisvalmennuksen asiakkaita on koko raportointiaikana ollut 15. Aktiivisia asiakkuuksia raportin kirjoittamishetkellä on 12.

Kumppanuussopimus ja sopimuksen kokonaisarvo	Toiminta ja tavoitteet	Mittari	Sopimuksessa sovitut tavoitetasot	Toteuma 2025
NAL Rovaniemi ry 30 000 €	Asiakasnäkökulma	Palveluihin ohjautuneiden nuorten määrä		85 12 yhtäaikaista, yhteensä 15
		Asumisneuvonta	40	
		Asumisvalmennus	8	
	Asiakasnäkökulma	Nuorten kokema hyöty	vastausten ka. 4 (asteikolla 1-5)	Kysely toteutetaan loppuvuonna 2025
	Sidosryhmöt	Sidosryhmien palaute	vastausten ka. 4 (asteikolla 1-5)	
	Verkostotyö	Verkostoissa esiin nousseet asiat	-	13

2.2 Kumppanuussopimuksen mukainen toiminnan arviointi raportointijaksolta 1.1.-31.10.2025

Rovaniemen kaupungin ja yhdistyksen välisessä kumppanuussopimuksessa sovittu suunnitelma avustuksen käytöstä:

Toiminta:

- 1) Asumisneuvonta ja asumisen koulutukset
- 2) Matalan kynnyksen asumisvalmennus

Tavoite on se, että nuoren osallisuus omassa elämässään ja yhteiskunnassa lisääntyy ja että nuori voi suunnitella elämänsä. Kotiin kiinnittyminen paranee, asumisen häiriöt vähenevät. Korjaavien ja raskaampien toimien tarve vähenee.

Esimerkki asumisneuvonnasta ja asumisen koulutuksista:

Asumisohjaaja on vierailut Vamoksella, Klubitalo Roihulassa, Poikien talolla, Tyttöjen talolla ja Etsivien kahvilassa kouluttamassa 5-10 nuoren ryhmiä asumisen asioissa. Koulutuksen tilaaja on määritellyt koulutusteemat ja osallistujille on varattu mahdollisuus anonyymien kysymysten toimittamiseen jo ennen koulutusta. Asumisohjaaja on räätälöinyt koulutuksen sisällöt tilaajan tarpeen mukaan. Aiheina ovat olleet mm. asumiseen liittyvät käytännöt, vuokralaisen vastuut,

velvollisuudet ja oikeudet sekä kotihyvinvointiin liittyvät asiat. Kotihyvinvointi käsittää kokonaisvaltaisesti oman tilan tärkeyden; merkityksellistä on se, että kotona on hyvä olla, siellä voi rentoutua ja siellä on turvallista. Turvallisuus sisältää myös omien rajojen asettamisen kodin suhteen. Saatu koulutuspalaute on ollut positiivista; nuoret ovat kokeneet, että koulutuksessa on pystytty vastaamaan sellaisiin haasteisiin, joihin ei ole vastauksia muualta saatu (esim. omasta kodista, koulusta tai muilta tahoilta).

Yhdistyksen arvio koulutustoiminnan onnistumisesta: yhdistys arvioi, että koulutukset ovat olleet onnistuneita nimenomaan sen vuoksi, että niitä on pystytty joustavasti räätälöimään tarpeen mukaan. Koulutuksia on myös pystytty tarjoamaan vuonna 2025 enemmän kuin aiemmin johtuen asumisohjaajan työaikaressurssista.

Asumisneuvonnan osalta yhdistys kokee ajoittaista voimattomuutta, koska Rovaniemen asuntotilanne on erittäin vaikea. Asunnot menevät vuokralle todella nopeasti, eivätkä vuokranantajat ole valmiita odottamaan esimerkiksi Kelan vuokravakuuspäätöksiä. Asumisohjaaja on yhdessä nuorten kanssa aktiivisesti soittanut vuokranantajille ja -välittäjille, koska monella nuorella on esimerkiksi sosiaalisten tilanteiden pelkoa, jolloin puhelimesta asiointi voi tuntua ylitsepääsemättömän vaikealta.

Esimerkki matalan kynnyksen asumisvalmennustyöstä:

Itsenäinen asuminen ja opiskelu luovat liikaa kuormitusta jaksamiselle. Asumisohjaaja on pohtinut nuoren kanssa monipuolisesti tämän tilannetta ja nuori on pystynyt priorisoimaan hänelle itselleen tärkeimmät elämän osa-alueet järkipäisesti. Nuori päätti muuttaa takaisin lapsuudenkotiinsa, jossa on asumisohjaajan avulla jatkanut asumistaitojensa vahvistamista. Opintojen eteneminen vauhdittui, ja nuori on nyt valmistumassa. Itsenäistä asumista kokeillaan jälleen, kun nuori kokee asumisen taitojensa vahvistuneen riittävästi.

Ilman asumisohjaajan rinnalla kulkevaa työotetta nuoren opiskelut olisivat olleet vaarassa keskeytyä. Myös asumisen haasteet (laskujen maksu, vuokranmaksu) olisivat voineet aiheuttaa taloudellisia ongelmia ja henkistä kuormaa. Asumisohjaajan tuella on välttytty myös sosiaalihuollon palveluiden tarpeelta.

Kohderyhmä

18-29-vuotiaat rovaniemeläiset itsenäistyvät ja asumisen taitojaan harjoittelevat nuoret.

Kohderyhmän tavoittaminen on yhdistyksen arvion mukaan onnistunut erittäin hyvin. Kaikki asumisvalmennuksen asiakkaat ovat rovaniemeläisiä ja tarvitsevat apua ja tukea asumistaitojensa vahvistamiseen.

Onnistuminen

1) Asumisvalmennusta saavien nuorten asumistaitojen kehittyminen kartoitetaan. Nuoren oma kokemus on arvioinnissa olennaista. Asumisvalmennusta saaneille ja asumisohjaajan palveluita käyttäneille nuorille toteutetaan vuosittainen kysely. Kyselyn tuloksia hyödynnetään asumisohjaajan kouluttautumistarpeiden ja toiminnan arvioinnissa sekä toimintamuotojen kehittämisessä. Huom! Vuoden 2025 osalta kyselyä ei ole vielä toteutettu.

Nuoren kanssa käydään läpi tämän haasteet ja vahvuudet. Keskustelemalla ilmenee, mitä taitoja on tarpeen kehittää ja parantaa. Usein alkukartoitus on ”jäävuooren huippu”, ja kiireettömän rinnalla kulkevan työn kautta nuoren todelliset taidot ja valmiudet käyvät nopeasti ilmi.

Esimerkki:

Asiakas ohjautuu asumisohjaajan avun piiriin Etsivän nuorisotyön kautta. Työskentelyä aloitettaessa ajatuksena on, että nuorta autetaan asumisen asioissa. Yhteistyön edetessä havaitaan, että nuorella onkin paljon fyysisiä haasteita, eikä asumisohjaajan kevyehkö palvelu riitä nuorelle. Nuorelle haetaan tuetun asumisen palvelua sosiaalipalveluiden kautta. Nuori hakeutuu myös ohjaajan tuella terveydenhuollon piiriin tarkempien tutkimuksien tekemiseksi. Tuetun asumisen palvelun päätöstä odotellessa tehdään yhteistyötä etsivien kanssa nuoren tukemiseksi.

Nuori olisi voinut jäädä ihan yksin tilanteessaan, eikä olisi osannut hakea apua mistään. Nyt nuori saa hallitusti saattaen vaihtamisen palvelusta toiseen, eikä tilanne ole päässyt missään vaiheessa totaalisesti kriisiytymään. Toimenpide on erityisesti kohdan ”tuen saannin riittävyys” mukaista.

2) Asiakasjärjestelmä Hakosalon avulla seurataan ja tilastoidaan asumisen tieto- ja neuvontatyön, asumisvalmennuksen sekä verkostotyön ja palveluohjauksen määriä ja sisältöjä.

Hakosalon tilastot raportoidaan toiminnan määrällisissä tiedoissa.

3) Toimintamme on ketterää ja pystymme nopeasti reagoimaan toimintaympäristön muutoksiin.

Palvelua pyritään räätälöimään niin, että se tukee nuorta mahdollisimman hyvin. Verkostotyötä tehdään aktiivisesti. Mikäli jokin yhteistyötahoistamme huomaa jonkin asumiseen liittyvän aiheen nousevan esiin oman asiakasryhmänsä keskuudessa, pystymme tavallisesti vastaamaan nopealla aikataululla tarpeeseen ja tuomaan tietoa askarruttaviin asioihin.

Esimerkki:

Yhteistyökumppanin toive on keskustella ryhmässä henkilökohtaisesta hygieniasta niin kotona kuin kodin ulkopuolella. Asumisohjaajan vierailun sisältöä räätälöitiin niin, että toive tuli huomioitua ja teemaa käsiteltiin ryhmän kesken.

3. Loppuvuoden 2025 toiminnan ennuste ja vuoden 2026 toimintasuunnitelma

Loppuvuoden toiminnan ennuste määrällisten tavoitteiden osalta: tavoitteet tullaan saavuttamaan. Kyselyt asiakkaille ja sidosryhmille toteutetaan loppuvuonna 2025.

Vuoden 2026 osalta toiminta tulee olemaan samansisältöistä kuin kuluvana vuonna. Toimintasuunnitelma on kuvattu liitteessä 1, eikä siihen ole tehty muutoksia verrattuna vuoteen 2025. Toimintaamme on tarvittaessa mahdollista muuttaa, mikäli toimintaympäristö ja tarpeet muuttuvat. Asiakasmäärissä ei näytä olevan laskua, vaan pikemminkin pohdimme, pystymmekö vastaamaan kasvaviin tarpeisiin nykyisellä resurssilla.

Valtiontalouden tilanne ja erityisesti Sosiaali- ja terveysministeriön avustuosasto STEA:n avustusten leikkaukset ovat selkeä epävarmuustekijä yhdistykselle. Yhdistys työllistää yhden

henkilön STEA:n avustuksella, ja mikäli avustus lakkaa vuoden 2026 alusta, tulee se vaikuttamaan erityisesti verkostotyöskentelyyn, sitä kun on pystytty jakamaan jouhevasti kahden työntekijän välillä. Vuonna 2026 kaupungin avustuksella tapahtuva toiminta tulee kuitenkin olemaan kumppanuussopimuksen mukaista, tapahtuipa yhdistyksen muissa toiminnoissa mitä hyvänsä.

Liite 1 kuvaus toiminnasta ja suunnitelma avustuksen käytöstä vuonna 2026

	Toiminnan sisältö	Yhteiskunnallinen vaikuttavuus
Toiminta	Asumisneuvonnan ja asumisen koulutusten lisäksi tarjoamme nuorille kotona tehtävää matalan kynnyksen asumisvalmennusta, joka huomioi nuoren kokonaistilanteen (taloudenhallinta, ystävyyssuhteet, arkirytm, ravitsemus jne.). Vastaavaa palvelua eivät muut toimijat Rovaniemellä tarjoa. Olemme nuorten asumisen asiantuntija ja tuemme Rovaniemen nuorisopalveluiden henkilöstöä yhteistyökumppanin roolissa hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden toteutumisessa. Kohderyhmänä ovat rovaniemeläiset 18-29-vuotiaat nuoret, jotka joko asuvat itsenäisesti tai suunnittelevat/harjoittelevat itsenäistä asumista.	Toiminnalla pyritään siihen, että nuoren osallisuus omassa elämässään ja yhteiskunnassa lisääntyy ja että nuori voi suunnitella elämänsä. Kotiin kiinnittyminen paranee, asumisen häiriöt vähenevät. Korjaavien / raskaampien toimien tarve vähenee.
Kohderyhmä	18-29-vuotiaat rovaniemeläiset itsenäistyvät ja asumisen taitojaan harjoittelevat nuoret.	

Onnistuminen	Tavoiteltavien tuloksien toteutumista seurataan eri tavoin. Asumisvalmennusta saavien nuorten asumistaitojen kehittyminen kartoitetaan. Nuoren oma kokemus asumisen sisältöpalveluiden hyödystä on arvioinnissa olennaista, minkä vuoksi vuosittain toteutetaan kysely asumisvalmennusta saaneille ja asumisohjaajan palveluita käyttäneille nuorille. Tietoa hyödynnetään asumisohjaajan kouluttautumistarpeiden ja toiminnan arvioinnissa sekä toimintamuotojen kehittämisessä. Asiakasjärjestelmä Hakosalon avulla seurataan ja tilastoidaan asumisen tieto- ja neuvontatyön, asumisvalmennuksen sekä verkostotyön ja palveluohjauksen määriä ja sisältöjä. Tietojen avulla voidaan arvioida myös yhteistyökumppanuuksien toimivuutta. Tilastotietoa ja vuosittaisen asiakaskyselyn palautetta hyödynnetään palveluiden kehittämisessä. Nuorilta ja sidosryhmiltä kerättyjä tietoja hyödynnetään verkostojen tietouden lisäämisessä nuorten asumisen tilasta alueella. Toteutetut ryhmät ja koulutukset tilastoidaan ja osallistujilta kerätään palautetta sisältöjen ja menetelmien kehittämiseksi. Toimintamme on ketterää ja pystymme nopeasti reagoimaan toimintaympäristön muutoksiin.	Räätälöimme aina palvelumme vastaamaan nuoren tarpeita. Nuoren arkirytmii ja arjen hallinta ja asuminen, asuinympäristö, tukiverkosto ja tuen saannin riittävyys ovat toimintamme keskiössä. Työ, jota teemme, on ehkäisevää ja korjaavien toimien tarve vähenee. Pyrimme siihen, että nuoren toimintakyky säilyy, nuori kiinnittyy kotiinsa ja asuinympäristöönsä. Meille tärkeää on, että nuori kokee kotinsa turvalliseksi. Turvallinen koti mahdollistaa muun elämän suunnittelun (ammattillinen auttamistyö edistää hyvinvointia ja vahvistaa yksilöä). Tämä positiivinen kierre edistää myös yhteiskunnallista osallisuutta. Palveluumme hakeutuminen on helppoa eikä palveluun liity leimautumisen pelkoa. Toteutamme jatkuvaa moniammatillista yhteistyötä luontevana osana työtämme.
----------------------------	---	---

Liite 2 Talouden toteuma ajalla 1.1.-31.8.2025

NAL Rovaniemi ry. / kaupungin avustuksen kustannuspaikka, tilikausi 1.1.-31.08.2025

T U L O S L A S K E L M A

Kaudelta 1.1.-31.08.2025

VARAINHANKINTA	Budjetti	Toteuma-%
Kumppanuussopimus/avustus	30 000,00	
(Palkkatuki)	8 808,57	toukokuun maksatus tehty 8/25 loppuun mennessä
Avustus yht.	38 808,57	51 240 76 %
Henkilöstökulut		
Palkat ja palkkiot		
Henkilösivukulut		
Sosiaaliturvamaksut		
Eläkevakuutusmaksut		
Työttömyysvakuutusmaksut		
Muut sosiaalivakuutusmaksut		
Muut sosiaalikulut		
Työterveyshuolto		
Lounassetelit		
Koulutuskulut		
Kustannusten korvaukset		
Päivärahat		
Kilometrikorvaukset		
Henkilöstökulut yhteensä	-29 912,40	-44 240,00 68 %
Hallinto		
Toimisto- ym.hallintokulut		
Puhelinkulut		
Koneiden ja kaluston pienhankinnat		
Laajakaista		
Koneet ja kalusto, alle 3v.		
Toimistotarvikkeet, lomakkeet ym.		
Toimintaraha		
Muut toimisto- ja hallintokulut		
Ositetut yleiskulut		
Hallinto yhteensä	-3 753,35	-7 000,00 54 %
KÄYTTÖKATE/HOITOKATE	5 142,82	
9900 Tilikauden voitto/tappio	5 142,82	